
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

C o p i a  
 

DETERMINAZIONE AREA PERSONALE N. 8 DEL 19/04/2023 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO 

GEOMETRA CAT. C - PRESSO I COMUNI DI MONTALDO TORINESE E SCIOLZE - 

APPROVAZIONE VERBALI GRADUATORIA DEFINITIVA.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

PREMESSO che: 
- con la determinazione n. 17 del 17/10/2022 è stato bandito il concorso di cui 

all’oggetto; 
- con determinazione n. 5 del 16/02/2023 è stato approvato l’elenco dei candidati 

ammessi e non ammessi con riserva alla prova concorsuale; 
- con determinazione n. 4 del 1 0 / 0 2 /2023 è stata nominata la 

commissione esaminatrice, che risulta così composta: 
o Dr. Roberto Inferrera      –  Vice-Segretario comune di Arignano Presidente  

        componente esperto 
o Geom. Gianluca Olivero –  Responsabile Edilizia Privata comune di Montaldo T.se  

          componente esperto - Segretario verbalizzante 
o Arch. Vincenzo Verbena –  Responsabile Ufficio Tecnico comune di Sciolze - 

componente esperto;  
 

CONSIDERATO che il Presidente della Commissione esaminatrice, in data 
12/04/2023  ha comunicato la fine dei lavori della stessa trasmettendo i relativi atti; 

 
RITENUTO NECESSARIO approvare in ogni parte i verbali in argomento, nonché la 

graduatoria definitiva del concorso per l’assunzione a tempo part time (50%) e 
indeterminato di n. 2 posti di istruttore tecnico geometra cat. c - presso i comuni di 
Montaldo Torinese e Sciolze, da assegnare alla ripartizione tecnica; 

 
VISTI: 

- il D.P.R. 487/1994 ss.mm.ii; 
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii ; 
- il vigente Regolamento disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il 

funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 143 del 15/12/2010 e s.m.i.; 



- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali; 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 05/04/2023 avente ad 

oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-
2025”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 05/04/2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi 
dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. 118/2011” e s.m.i.; 

 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 1 in data 05/01/2023 con il quale sono stati 

individuati i Responsabili di Ripartizione incaricati di P.O. nonché i funzionari con 
funzioni vicarie sino al termine dell’esercizio 2023 come previsto dal vigente 
Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATE altresì: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 19/01/2022, esecutiva ai sensi di 
Legge, con cui è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2022-
2024, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. n° 
198/2006; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 15/12/2010 e s.m.i., avente ad 
oggetto: “Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi,”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono tutte 
approvate, gli atti della Commissione esaminatrice incaricata per la valutazione 
dei candidati per l’assunzione a tempo parziale e   indeterminato di due Istruttori 
Tecnici - Cat. C, da assegnare al comune di Montaldo Torinese e Sciolze  
 

-  verbale n.1 del 01/03/2023; 
- verbale n.2 del 29/03/2023; 
- verbale n.3 del 29/03/2023; 
- verbale n.4 del 12/04/2023; 

 
2) Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria finale 

di selezione pubblica, per l’assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato di 
numero due Istruttori Tecnici - Cat. C, da assegnare al comune di Montaldo 
Torinese e Sciolze  
  



 
COGNOME 

 
NOME 

PUNTEGGIO 
I PROVA 
SCRITTA 

PUNTEGGIO 
II PROVA 
SCRITTA 

PUNTEGGIO 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

GRADUATORIA 

OLIVETTI MARCO 25,00 22,00 3,00 26,00 76,00 1°IDONEO-
VINCITORE 

GARDINO LAURA 28,00 22,00 2,50 21,00 73,50 2°IDONEO-
VINCITORE 

CEDRO ALESSIO 29,00 21,00 2,00 21,00 73,00 IDONEO 

 

3) Di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, vincitori del concorso pubblico 
per esami, per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 2 Istruttori 
Tecnici Categ. C, i seguenti nominativi e con le modalità indicate nel bando di 
concorso che recita: 

 

“I candidati vincitori, secondo l’ordine di collocazione nella graduatoria finale di 
merito saranno così destinati: 

• primo utilmente classificato in graduatoria: COMUNE DI MONTALDO T.SE 

OLIVETTI MARCO 

• secondo utilmente classificato in graduatoria: COMUNE DI SCIOLZE 

GARDINO LAURA 

 
4) Di dare atto che ciascun Comune provvederà autonomamente a curare gli atti e le 

verifiche propedeutiche all’instaurazione del rapporto di lavoro con il candidato 
individuato e sarà responsabile delle determinazioni conseguenti. 

 
 

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, per un periodo di 
quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune di Montaldo T.se e sul sito internet 
dell’Ente 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PERSONALE 
F.to : SERGIO GAIOTTI 



 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 

IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 
 
Settore Anno Imp / 

Sub 
Intervento Voce Cap. Art. Impegno Importo € 

                                                      

 

 

Montaldo T.se , lì _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:BECHIS ROSA ANGELA  

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 19/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 GAIOTTI SERGIO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° 159 del Registro Pubblicazioni 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 19/04/2023 al 04/05/2023. 

 

 

Montaldo Torinese, lì 19/04/2023 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GAIOTTI SERGIO 

 

 

 


